
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS ESPERANÇA

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE EXTENSÃO -
PROBEXC E PROEVEXC

EDITAL DE SELEÇÃO DISCENTE DO IFPB CAMPUS ESPERANÇA DE 23 DE AGOSTO DE
2024.

RESULTADO FINAL

Edital de fomento: PROBEXC PROJETO 07/2024

Projeto:
Abraços literários 2024

Coordenadora: Lucia de Fatima Araujo Souto Badú
2 vagas

Colocação Pontuação
Geral

Pontuação na
primeira
etapa

Pontuação na
segunda
etapa

Nome do(a) candidato(a) Situação

1º 81,93 37,43 44,5 Sarah Vital de Araujo
Aprovada e
Classificada

2º 76,48 18,48 58 Maria Clara Costa Silva
Aprovada e
Classificada

3º 76,39 18,39 58 Luana de Almeida Barboza Aprovado(a)

4º 75,53 27,53 48 Emily Pereira de Souza Aprovado(a)

5º 72,62 26,62 46 Maria Gabriella da Silva Costa Aprovado(a)

6º 72,41 26,41 46 Nayara Gomes Pinheiro Aprovado(a)

7º 68,44 18,44 50 Jessika Alves Vieira Gomes Aprovado(a)

8º 67,83 27,83 40 Manoel de Souza Almeida Aprovado(a)

9º 63,99 26,99 37 Iara da Silva Nascimento Aprovado(a)

10º 62,13 19,13 43 Maria Alice de Medeiros Costa Aprovado(a)

11º 53,74 26,74 27 Laylla Bheatriz Alencar
Santiago Aprovado(a)

12º 35,24 18,24 17 Gabriela da Costa Rodrigues Aprovado(a)

13º 35,07 18,07 17 Adrielle Freire Caluête Aprovado(a)

14º 34,98 17,98 17 Gabriely Porto da Silva Aprovado(a)

15º 18,13 18,13 0 Gabriel Henrique dos Santos
Silva Aprovado(a)
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Edital de fomento: PROBEXC PROJETO 07/2024

Projeto:
PRAPERCEBER: as vozes silenciadas na escola -

Coordenadora: Andreza Carla da Silva
1 vaga

Colocação Pontuação
Geral

Pontuação na
primeira
etapa

Pontuação na
segunda
etapa

Nome do(a) candidato(a) Situação

1º 96,43 37,43 59 Sarah Vital de Araujo
Aprovada e
Classificada

2º 78,48 18,48 60 Maria Clara Costa Silva Aprovado(a)

3º 77,74 17,74 60 Erika Cristina da Silva Belarmino Aprovado(a)

4º 76,83 27,83 49 Manoel de Souza Almeida Aprovado(a)

5º 75,71 17,71 58 Natália de Sales Belarmino Aprovado(a)

6º 75,53 27,53 48 Emily Pereira de Souza Aprovado(a)

7º 75,39 18,39 57 Luana de Almeida Barboza Aprovado(a)

8º 72,69 17,69 55 Wylliam Ferreira dos Santos Aprovado(a)

9º 69,97 17,97 52 Livia dos Santos Costa Aprovado(a)

10º 67,84 17,84 50
Yorranne Maria Gonçalves
Fernandes Aprovado(a)

11º 65,07 18,07 47 Adrielle Freire Caluête Aprovado(a)

12º 64,53 17,53 47 Kaiany Maria Cardoso Aprovado(a)

13º 63,98 17,98 46 Gabriely Porto da Silva Aprovado(a)

14º 17,89 17,89 0 Lara Lyvia Gomes Nascimento Aprovado(a)

15º 17,67 17,67 0 Sara Evelyn Lima Araújo Aprovado(a)
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Edital de fomento: PROEVEXC n. 8/2024

Projeto:
Arte em toda parte

Coordenadora: Anne Raelly Pereira de Figueiredo
2 vagas

Colocação Pontuação
Geral

Pontuação na
primeira
etapa

Pontuação na
segunda
etapa

Nome do(a) candidato(a) Situação

1º 85,53 27,53 58 Emily Pereira de Souza
Aprovada e
Classificada

2º 84,49 26,49 58 Vitória Barbosa de Sousa
Aprovada e
Classificada

3º 68,97 17,97 51 Livia dos Santos Costa Aprovado(a)

4º 67,85 27,85 40 Mariana Cordeiro Lima Aprovado(a)

5º 57,69 17,69 40 Wylliam Ferreira dos Santos Aprovado(a)

6º 52,74 26,74 26 Laylla Bheatriz Alencar Santiago Aprovado(a)

7º 52,44 17,44 35 Hyoran Gabriel Costa Dias
Gonçalves Aprovado(a)

8º 47,31 17,31 30 Kauanny Santos Dias Aprovado(a)

9º 47,11 17,11 30 Mayara Monteiro da Silva Aprovado(a)

10º 45,71 17,71 28 Natália de Sales Belarmino Aprovado(a)

11º 32,98 17,98 15 Gabriely Porto da Silva Aprovado(a)

12º 28,07 18,07 10 Adrielle Freire Caluête Aprovado(a)

13º 27,84 17,84 10 Yorranne Maria Gonçalves
Fernandes Aprovado(a)

14º 17,67 17,67 0 Sara Evelyn Lima Araújo Aprovado(a)

15º 17,37 17,37 0 Kauã Eustáquio dos Santos Aprovado(a)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS ESPERANÇA

Edital de fomento: PROEVEXC n. 8/2024

Projeto:
Jogos do IFPB Campus Esperança (JIF-ES) 2024

Coordenador: Davi de Sousa Silva
2 vagas

Colocação Pontuação
Geral

Pontuação na
primeira
etapa

Pontuação na
segunda
etapa

Nome do(a) candidato(a) Situação

1º 74,31 17,31 57 Kauanny Santos Dias
Aprovada e
Classificada

2º 72,67 16,67 56
Hildemar rikelmy Araújo dos
Santos

Aprovado e
Classificado

3º 72,44 17,44 55
Hyoran Gabriel Costa Dias
Gonçalves Aprovado(a)

4º 72,13 18,13 54 Gabriel Henrique dos Santos Silva Aprovado(a)

5º 71,42 17,42 54 Fabio Rikelme Pereira da Silva Aprovado(a)

6º 71,41 17,41 54 Luiz Miguel Celestino Maciel Aprovado(a)

7º 67,04 18,04 49 João Vitor dos Santos Rodrigues Aprovado(a)

8º 66,97 17,97 49 Livia dos Santos Costa Aprovado(a)

9º 64,39 16,39 48 Pedro Henrique da Silva Machado Aprovado(a)

10º 62,56 18,56 44 José Alan Dias Almeida Aprovado(a)

11º 62,53 17,53 45 Kaiany Maria Cardoso Aprovado(a)

12º 59,49 16,49 43 Manuela Vitorino da Silva Aprovado(a)

13º 57,71 17,71 40 Natália de Sales Belarmino Aprovado(a)

14º 56,98 17,98 39 Gabriely Porto da Silva Aprovado(a)

15º 48 0 48 Grazielle Mariano da Silva Aprovado(a)

Esperança-PB, 11 de setembro de 2024

Valnyr Vasconcelos Lira
DIREÇÃO GERAL

CAMPUS ESPERANÇA
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